
Κύρωση πινάκων τακτικών κρίσεων έτους 2023-2024 και προαγωγή Πλωταρχών του 
Πολεμικού Ναυτικού

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 2439/1996 «Ιεραρχία και εξέλιξη των μονίμων Αξιωματικών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), όπως ισχύει,

β) του ν. 3883/2010 «Υπηρεσιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων – Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 167), όπως ισχύει,

γ) του ν. 4494/2017 «Ρυθμίσεις περί σταδιοδρομίας και εξέλιξης στελεχών και 
οικονομικής μέριμνας και λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων, σύσταση Κοινού Σώματος 
Οικονομικών Επιθεωρητών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 165), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 131).

3. Την 20/Σ.7η/24.02.2023 απόφαση του Ανωτάτου Ναυτικού Συμβουλίου/Ολομέλειας.

4. Τους πίνακες τακτικών κρίσεων έτους 2023-24 Πλωταρχών του Πολεμικού Ναυτικού, 
που συντάχθηκαν με την 2/Σ.2η/11.04.2023 απόφαση του Συμβουλίου Προαγωγών 
Αξιωματικών.

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 2 -

1. Κυρώνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 2439/1996 και το άρθρο 91 του ν. 
3883/2010, τους παρακάτω πίνακες τακτικών κρίσεων έτους 2023-2024, Πλωταρχών που 
συντάχθηκαν με την 2/Σ.2η/11.04.2023 απόφαση του Συμβουλίου Προαγωγών Αξιωματικών 
(ΣΠΑ), ως ακολούθως:

α. Πίνακα «Προακτέων κατ’ εκλογή» Πλωταρχών Ειδικοτήτων (ΑΣΣΥ-πρώην 
πληρωμάτων Στόλου Υπηρεσιών):

(1) Χατζηϊακώβου Κωνσταντίνου του Μιλτιάδη (ΑΜ-Υ-03155)

(2) Καρνέση Δημήτριου του Βασιλείου (ΑΜ-Υ-03177)

(3) Σαντοριναίου-Περρή Κωνσταντίνου του Στυλιανού (ΑΜ-Υ-03099)

(4) Παλληκάρη Πέτρου του Χρήστου (ΑΜ-Υ-03143)

(5) Αποστόλου Ιωάννη του Λουκά (ΑΜ-Υ-03160)

(6) Μπατσικώστα Γεώργιου του Θεοφάνη (ΑΜ-Υ-03119)

(7) Κρέμου Λουκά του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-03171)

(8) Αλαφάκη Παναγιώτη του Σταματίου (ΑΜ-Υ-03094)

(9) Σταύρου Παναγιώτη του Νικολάου (ΑΜ-Υ-03074)

(10) Τσοκαναρίδη Θεόδωρου του Αθανασίου (ΑΜ-Υ-03241)

(11) Νικολάου Χρήστου του Σπυρίδωνα (ΑΜ-Υ-03128)

(12) Βάλσαμου Γεράσιμου του Ξενοφώντα (ΑΜ-Υ-03115)

(13) Παραμύθα Λάζαρου του Αθανασίου (ΑΜ-Υ-03232)

(14) Κούτκια Αριστομένη του Χαράλαμπου (ΑΜ-Υ-03098)

(15) Τζεκάκη Νικόλαου του Δημητρίου (ΑΜ-Υ-03147)

(16) Παπαδόπουλου Ευγένιου του Ιωσήφ (ΑΜ-Υ-03254)

(17) Ξηρόκωστα Αχιλλέα του Χρήστου (ΑΜ-Υ-03166)

(18) Ξιούρα Απόστολου του Μιχαήλ (ΑΜ-Υ-03243)

(19) Χάνα Ιωάννη του Μιχαήλ (ΑΜ-Υ-03181)

(20) Τούτση Σταύρου του Ευάγγελου (ΑΜ-Υ-03145)

(21) Μαράτου Γεώργιου του Γεράσιμου (ΑΜ-Υ-03222)

(22) Ευσταθίου Ανδριανού του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-03244)

(23) Καπέλη Λάμπρου του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03217)

(24) Νίκου Γεώργιου του Φωτίου (ΑΜ-Υ-03179)

(25) Φασουλή Μηνά του Αλέξανδρου (ΑΜ-Υ-03231)

(26) Χρυσικόπουλου Χαρίλαου του Στέφανου (ΑΜ-Υ-03214)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 3 -

(27) Γεωργιάδη Στυλιανού του Μάριου (ΑΜ-Υ-03210)

β. Πίνακα «Προακτέων κατ’ εκλογή» Πλωταρχών Ειδικοτήτων (ΑΣΣΥ-πρώην 
πληρωμάτων Στόλου Τεχνών):

(1) Βλάχου Πέτρου του Σπυρίδωνα (ΑΜ-Υ-03078)

(2) Παπασωτηρίου Γεώργιου του Πέτρου (ΑΜ-Υ-03134)

(3) Παλατιανού Χρήστου του Πέτρου (ΑΜ-Υ-03123)

(4) Αλατζά Βασίλειου του Ευστρατίου (ΑΜ-Υ-03065)

(5) Βελτανισιάν Αρτέμιου του Αλέξανδρου (ΑΜ-Υ-03150)

(6) Νικέλλη Στυλιανού του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03132)

(7) Καλιανιώτη Δημήτριου του Σταματίου (ΑΜ-Υ-03175)

(8) Παναγιωτόπουλου Ιωάννη του Εμμανουήλ (ΑΜ-Υ-03088)

(9) Πατσιλίβα Αντώνιου του Θωμά (ΑΜ-Υ-03236)

(10) Πανταζέλου Ιωάννη του Χρήστου (ΑΜ-Υ-03201)

(11) Στάμου Γεράσιμου του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Υ-03091)

(12) Μπακαλούλη Κωνσταντίνου του Χαράλαμπου (ΑΜ-Υ-03249)

(13) Ρήγκου Ευάγγελου του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03067)

(14) Τσαμπή Δημήτριου του Φωτίου (ΑΜ-Υ-03162)

(15) Αγγελή Ελευθέριου του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-03061)

(16) Ταυλάριου Μικέ του Εμμανουήλ (ΑΜ-Υ-03131)

(17) Κατσιμίχα Ιωάννη του Πέτρου (ΑΜ-Υ-03218)

(18) Μερζιώτη Νικόλαου του Δημητρίου (ΑΜ-Υ-03255)

(19) Κοτσώνη Γεώργιου του Δημητρίου (ΑΜ-Υ-03159)

(20) Αχυρόπουλου Κωνσταντίνου του Δημητρίου (ΑΜ-Υ-03117)

(21) Καρατόλιου Χρήστου του Αποστόλου (ΑΜ-Υ-03057)

(22) Παπαδάκη Εμμανουήλ του Μιχαήλ (ΑΜ-Υ-03233)

(23) Δράκου Κωνσταντίνου του Φωτίου (ΑΜ-Υ-03085)

(24) Κολοκοτρώνη Λάμπρου του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Υ-03105)

(25) Κολοβού Ηλία του Παναγιώτη (ΑΜ-Υ-03158)

(26) Σκαρόπουλου Ανδρέα του Δημητρίου (ΑΜ-Υ-03156)

(27) Τριαντάφυλλου Κωνσταντίνου του Λάμπρου (ΑΜ-Υ-03185)

(28) Καψάλη Κωνσταντίνου του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-03146)

(29) Μωραΐτη Κωνσταντίνου του Θεόδωρου (ΑΜ-Υ-03151)

(30) Κουλουμπιώτη Διονύσιου του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03101)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 4 -

(31) Νικήτα Αθανάσιου του Νικολάου (ΑΜ-Υ-03250)

(32) Χριστολουκά Δημήτριου του Χρήστου (ΑΜ-Υ-03108)

(33) Ανδρεάδη Χρήστου του Ιωακείμ (ΑΜ-Υ-03058)

(34) Κανδρή Ιωάννη του Ανδρέα (ΑΜ-Υ-03206)

(35) Παραβατού Παναγιώτη του Σπυρίδωνα (ΑΜ-Υ-03079)

(36) Παπαλαμπρόπουλου Σεραφείμ του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03238)

(37) Γκίνης Παναγιώτη του Αντωνίου (ΑΜ-Υ-03202)

(38) Καραγιάννη Νικόλαος του Μιχαήλ (ΑΜ-Υ-03204)

(39) Ρουμελιώτη Αλέξανδρου του Νικολάου (ΑΜ-Υ-03142)

(40) Αναστασίου Ηλία του Εμμανουήλ (ΑΜ-Υ-03137)

(41) Κώτσου Εμμανουήλ του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03070)

(42) Διαμαντάκου Ιωάννη του Θεόδωρου (ΑΜ-Υ-03157)

(43) Κωστογιάννη Σπυρίδωνα του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Υ-03173)

(44) Γκογκίδη Πασχάλη του Πέτρου (ΑΜ-Υ-03120)

(45) Τσερπέ Κωνσταντίνου του Μάριου (ΑΜ-Υ-03172)

(46) Λεονάρδου Σωτήριου του Σταύρου (ΑΜ-Υ-03183)

(47) Καλότυχου Αναστάσιου του Παναγιώτη (ΑΜ-Υ-03149)

(48) Θεοχαρίδη Πρόδρομου του Νικολάου (ΑΜ-Υ-03126)

(49) Καρβούνη Μιχαήλ του Δημητρίου (ΑΜ-Υ-03194)

(50) Καραπάνου Δημήτριου του Παναγιώτη (ΑΜ-Υ-03087)

(51) Πάνου Αθανάσιου του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Υ-03228)

(52) Παπαδάκη Εμμανουήλ του Χαραλάμπους (ΑΜ-Υ-03187)

(53) Τσιλιβίγκου Χαράλαμπου του Φιλίππου (ΑΜ-Υ-03100)

(54) Ιερομόναχου Γεώργιου του Αργυρίου (ΑΜ-Υ-03148)

(55) Ζηλιέρη Ιωάννη του Αντωνίου (ΑΜ-Υ-03209)

(56) Μαγιάτη Μιχαήλ του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03084)

(57) Γιαννικόπουλου Δημήτριου του Σωκράτη (ΑΜ-Υ-03129)

(58) Χαριτάκη Νικόλαου του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-03221)

(59) Τσιόδουλου Κωνσταντίνου του Λάμπρου (ΑΜ-Υ-03229)

(60) Νίττα Κωνσταντίνου του Ελευθερίου (ΑΜ-Υ-03144)

(61) Βιέννα Νεκτάριου του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-03192)

(62) Κατσαρού Ανδρέα του Παναγιώτη (ΑΜ-Υ-03068)

(63) Πνάκα Παναγιώτη του Δημητρίου (ΑΜ-Υ-03138)

(64) Πετρόπουλου Ελευθέριου του Στυλιανού (ΑΜ-Υ-03169)

(65) Δημητριάδη Αριστοτέλη του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-03253)

(66) Βογιαντζή Ιωάννη του Ανάργυρου (ΑΜ-Υ-03106)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 5 -

(67) Τρύφωνος Δημήτριου του Αντωνίου (ΑΜ-Υ-03239)

(68) Συκόφιλου Αντώνιου του Παναγιώτη (ΑΜ-Υ-03190)

(69) Νικολέττου Ηλία του Νικολάου (ΑΜ-Υ-03240)

(70) Σκαπέτη Σταύρου-Τιερύ του Εμμανουήλ (ΑΜ-Υ-03197)

(71) Κυριακού Απόστολου του Σπυρίδωνα (ΑΜ-Υ-03164)

γ. Πίνακα «Ευδοκίμως τερματισάντων τη σταδιοδρομία τους» Πλωταρχών 
Ειδικοτήτων (ΑΣΣΥ-πρώην πληρωμάτων Στόλου Τεχνών), λόγω συμπλήρωσης 
τριαντακονταπενταετίας (35ετίας):

(1) Γεωργά Νικήτα του Πέτρου (ΑΜ-Υ-02959)
(2) Κουτσούκου Κωνσταντίνου του Αναστασίου (ΑΜ-Υ-02943)
(3) Παπασταθάτου Σπυρίδωνα του Ευσταθίου (ΑΜ-Υ-03038)

δ. Πίνακα «Διατηρητέου» Πλωτάρχη Ειδικοτήτων (ΑΣΣΥ-πρώην πληρωμάτων Στόλου 
Τεχνών) Ειδικών Καταστάσεων Διαμαντίδη Νικόλαου του Ευαγγέλου (ΑΜ-Υ-03055).

ε. Πίνακα «Διατηρητέων» Πλωταρχών Ειδικοτήτων (πρώην πληρωμάτων Στόλου 
Υπηρεσιών):

(1) Αλεξανδρή Ελένης του Αθανασίου (ΑΜ-Γ-00657)

(2) Αϊδίνη Ζωής του Ζήση (ΑΜ-Γ-00678)

(3) Βασιλείου Γεωργίας του Νικολάου (ΑΜ-Γ-00680)

(4) Σεπέτη Αναστασίας του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00623)

(5) Φράγκου Μαρίας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00628)

(6) Κούζογλου Μαργαρίτας του Αθανασίου (ΑΜ-Γ-00663)

(7) Βγενοπούλου Δήμητρας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00658)

(8) Τατσιώκα Μαρίας του Δαμιανού (ΑΜ-Γ-00652)

(9) Δρόσου Δήμητρας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00609)

(10) Γιαννακοπούλου Ευδοξίας του Ανδρέα (ΑΜ-Γ-00634)

(11) Γαβριλάκη Μαρίνας του Εμμανουήλ (ΑΜ-Γ-00608)

(12) Τσιρώνη Μαρίας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00603)

(13) Παραλίκα Μαργαρίτας του Ευριπίδη (ΑΜ-Γ-00648)

(14) Τσιλιβίγκου Ανδριάνας του Περικλή (ΑΜ-Γ-00676)

(15) Βουρτσάνη Γιαννούλας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00633)

(16) Τζαμάκου Γεωργίας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00625)

(17) Μάγκου Αργυρώς του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00665)

(18) Τζιόκα Ευφροσύνης του Χρήστου (ΑΜ-Γ-00675)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 6 -

(19) Βερναρλή Σουλτάνας-Ευλαμπίας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00632)

(20) Παχάκη Ανδρονίκης του Ελευθερίου (ΑΜ-Γ-00622)

(21) Αυγερινοπούλου Γεωργίας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00631)

(22) Μπεσίρη Ελένης του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00592)

(23) Χριστοπούλου Αναστασίας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00605)

(24) Χαρούπα Αργυρής του Νικολάου (ΑΜ-Γ-00656)

(25) Σταματοπούλου Αικατερίνης του Θεοδώρου (ΑΜ-Γ-00599)

(26) Τρίτση Παρασκευής του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00627)

(27) Στυλιανοπούλου Ιωάννας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00600)

(28) Πετροπούλου Φανής του Σωτηρίου (ΑΜ-Γ-00672)

(29) Κουτσοκώστα Παρασκευής του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00613)

(30) Θώδου Αποστολίας του Χρήστου (ΑΜ-Γ-00610)

(31) Ζωμένου Ηλιάνας-Βαρβάρας του Χρήστου (ΑΜ-Γ-00585)

(32) Μάνδυλα Αντωνίας του Στυλιανού (ΑΜ-Γ-00590)

(33) Τσουνάκα Μαρίας του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00655)

(34) Μανούσου Ελένης του Αθανασίου (ΑΜ-Γ-00640)

(35) Φωτά Μαρίας του Ανδρέα (ΑΜ-Γ-00677)

(36) Βλάχου Λαμπρινής του Ευγένιου (ΑΜ-Γ-00682)

(37) Μαυροπούλου Δήμητρας του Θεοφάνη (ΑΜ-Γ-00591)

(38) Τρίμη Αφροδίτης του Φωτίου (ΑΜ-Γ-00602)

(39) Τοράκη Ελευθερίας του Εμμανουήλ (ΑΜ-Γ-00626)

(40) Παπαγεωργίου Μαρίας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00687)

(41) Γκραικιώτου Παρασκευής του Θεοδώρου (ΑΜ-Γ-00584)

(42) Ηλιοπούλου Παναγιώτας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00636)

(43) Παπασωτηρίου Ειρήνης του Ευάγγελου (ΑΜ-Γ-00620)

(44) Σιαφάκα Χρυσοβαλάντης του Μάρκου (ΑΜ-Γ-00521)

(45) Κορκοβίλη Σταματίας του Ευθυμίου (ΑΜ-Γ-00534)

(46) Μαλακάση Δημήτριου του Νικολάου (ΑΜ-Ε-55107)

(47) Καραγουδάκη Αντώνιου του Ευάγγελου (ΑΜ-Ε-55120)

(48) Παπαβασιλείου Ανδρέα του Γεωργίου (ΑΜ-Ε-55108)

(49) Κραμποβίτη Ηλία του Γεωργίου (ΑΜ-Ε-55119)

(50) Μιχαλάκη Πολυχρόνη του Δημητρίου (ΑΜ-Ε-55117)

(51) Μπασδέκη Ευθυμίας του Χρήστου (ΑΜ-Γ-00667)

(52) Σαρρή Πέτρου του Αντωνίου (ΑΜ-Ε-62026)

(53) Αρμένη Νικόλαου του Σπυρίδωνα (ΑΜ-Ε-62024)

(54) Σταυρόπουλου Κωνσταντίνου του Σωτήριου (ΑΜ-Ε-62030)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 7 -

(55) Σκουρλέτη Νικόλαου του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Ε-62028)

(56) Γκιόκα Ευάγγελου του Νικόλαου (ΑΜ-Ε-62020)

στ. Πίνακα «Ευδοκίμως τερματισάντων τη σταδιοδρομία τους» Πλωταρχών 
Ειδικοτήτων (πρώην πληρωμάτων Στόλου Υπηρεσιών), λόγω συμπλήρωσης 
τριαντακονταπενταετίας (35ετίας):

(1) Νομικού Δημήτριου του Γουλιέλμου (ΑΜ-Ε-48625)

(2) Γεραγωτέλη Παναγιώτη του Νικολάου (ΑΜ-Ε-49141)

(3) Λούση Ιωάννη του Βασιλείου (ΑΜ-Ε-51033)

(4) Τσέλιου Λαμπρινής του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00434)

(5) Μπογδάνου Γεωργίας του Νικολάου (ΑΜ-Γ-00438)

(6) Ανδρικοπούλου Παναγιώτας του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00514)

(7) Κουρούνη Ελένης του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00553)

(8) Κουτσούκου Παναγιώτας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00444)

(9) Αραχωβίτη Γιαννούλας του Θεοδώρου (ΑΜ-Γ-00436)

(10) Λέπουρα Αγγελικής του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00507)

(11) Καλογεροπούλου Μαρίας του Αντωνίου (ΑΜ-Γ-00463)

(12) Κολοκυθά Βασιλικής του Αθανασίου (ΑΜ-Γ-00437)

(13) Καπόλα Μαρίας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00381)

(14) Κοτρώτσιου Παναγιώτας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00517)

(15) Παπαδάκη Ελένης του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00453)

(16) Κρινή Βασιλικής του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00383)

(17) Βλάχου Νικολέττας του Ευαγγέλου (ΑΜ-Γ-00543)

(18) Καλογεράτου Θέκλας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00420)

(19) Ροδίτη Ευτυχίας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00398)

(20) Σύλλα Ζαχαρούλας του Σαράντου (ΑΜ-Γ-00550)

(21) Μαξιλάρη Ζωής του Βασιλείου (ΑΜ-Γ-00566)

(22) Σκανδάλη Ελένης του Βασιλείου (ΑΜ-Γ-00511)

(23) Βερούχη Μαρίας του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00503)

(24) Πασσαρά Μαρίας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00386)

(25) Καντιώτου Αντιγόνης του Νικολάου (ΑΜ-Γ-00516)

(26) Μπάρζου Βασιλικής του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00562)

(27) Τόμπρα Δήμητρας του Ηλία (ΑΜ-Γ-00554)

(28) Λαντζουράκη Μαρίας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00527)

(29) Τσάκωνα Ισμήνης του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00498)

(30) Τέγα Αναστασίας του Γρηγορίου (ΑΜ-Γ-00435)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 8 -

(31) Σικαλιά Καλλιόπης του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00569)

(32) Αντωνοπούλου Ελένης του Φωτίου (ΑΜ-Γ-00450)

(33) Ψαρουδάκη Δέσποινας του Νικολάου (ΑΜ-Γ-00574)

(34) Καλογερή Μαρίας του Νικολάου (ΑΜ-Γ-00506)

(35) Μαρίνου Μαρίας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00384)

(36) Βυλλιώτη Αφροδίτης του Άγγελου (ΑΜ-Γ-00532)

(37) Σαραντοπούλου Βασιλικής του Ανδρέα (ΑΜ-Γ-00399)

(38) Λαδοπούλου Ιωάννας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00518)

(39) Τzανακάκη Ειρήνης του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00409)

(40) Φοίφα Στέλλας του Βασιλείου (ΑΜ-Γ-00512)

(41) Σταύρου Γεωργίας του Χρήστου (ΑΜ-Γ-00440)

(42) Ζουνίδου Σοφίας του Ηλία (ΑΜ-Γ-00457)

(43) Παναγιωτοπούλου Γεωργίας του Αθανασίου (ΑΜ-Γ-00536)

(44) Μπαμπασανίδη Ειρήνης του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00519)

(45) Αρτεμάκη Σταματούλας του Φωτιάδη (ΑΜ-Γ-00488)

ζ. Πίνακα «Ευδοκίμως τερματισάντων τη σταδιοδρομία τους» Πλωταρχών 
Ειδικοτήτων (πρώην πληρωμάτων Στόλου Υπηρεσιών), λόγω κατάληψης ορίου ηλικίας:

(1) Κατωπόδη Βαλεντίας του Σπυρίδωνα (ΑΜ-Γ-00560)

(2) Μαλαφέστα Σοφίας του Βασιλείου (ΑΜ-Γ-00493)

(3) Σαχακιάν Χρυσάνθης του Νικολάου (ΑΜ-Γ-00539)

(4) Λιβάνου Αθανασίας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00535)

(5) Κατσιμίχα Παρασκευής του Σωτηρίου (ΑΜ-Γ-00458)

(6) Ξανθάκη Βερονίκης του Μάρκου (ΑΜ-Γ-00407)

(7) Καρέλου Ουρανίας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00545)

(8) Αγιασοφίτου Κυριακής του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00378)

(9) Αδαμοπούλου Ευγενίας του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00523)

(10) Γάτσιου Παναγιώτας του Ευσταθίου (ΑΜ-Γ-00481)

(11) Διαμάντη Ανδριανής του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00515)

(12) Κωτσοπούλου Χριστίνας του Λάμπρου (ΑΜ-Γ-00430)

(13) Κατσένου Όλγας του Ευαγγέλου (ΑΜ-Γ-00393)

(14) Ρίζου Ιωάννας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00469)

(15) Γιουβαννάκη Πόπης του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00558)

(16) Μαυρογιαννάκη Κλεονίκης του Εμμανουήλ (ΑΜ-Γ-00422)

(17) Ζωγράφου Κωνσταντίνας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00443)

(18) Κατσογριδάκη Δέσποινας-Μαρίας του Χαράλαμπου (ΑΜ-Γ-00411)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 9 -

η. Πίνακα «Μη Διατηρητέου» Πλωτάρχη Ειδικοτήτων (ΑΣΣΥ-πρώην πληρωμάτων 
Στόλου Υπηρεσιών) Εκτός Οργανικών Θέσεων (ΕΟΘ) Κλεάνθη Γεώργιου του Νικολάου (ΑΜ-
Υ-02221).

θ. Πίνακα «Διατηρητέων» Πλωταρχών Ειδικοτήτων (ΑΣΣΥ-πρώην πληρωμάτων 
Στόλου Τεχνών) ΕΟΘ:

(1) Κουφού Άγγελου του Γεωργίου (ΑΜ-Υ-01036)
(2) Κλωθάκη Γεώργιου του Εμμανουήλ (ΑΜ-Υ-02564)

ι. Πίνακα «Μη Διατηρητέων» Πλωταρχών Ειδικοτήτων (ΑΣΣΥ-πρώην πληρωμάτων 
Στόλου Τεχνών) ΕΟΘ:

(1) Μητσάκου Μιχαήλ του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-02412)
(2) Καρυώτη Ευθύμιου του Παναγιώτη (ΑΜ-Υ-02743)
(3) Παπαδόπουλου Δημήτριου του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Υ-02351)

ια. Πίνακα «Διατηρητέων» Πλωταρχών Ειδικοτήτων (πρώην πληρωμάτων Στόλου 
Υπηρεσιών) ΕΟΘ:

(1) Βερύκοκου Γεώργιου του Βασιλείου (ΑΜ-Ε-36102)

(2) Μητσού Ευάγγελου του Δημητρίου (ΑΜ-Ε-42909)

(3) Γκούση Κωνσταντίνου του Αθανασίου (ΑΜ-Ε-43942)

(4) Ζαγκουντίνου Θεοδώρας του Χρήστου (ΑΜ-Γ-00264)

(5) Μπαρδούνια Δήμητρας του Στυλιανού (ΑΜ-Γ-00304)

(6) Παπασταθάτου Σοφίας του Μελετίου (ΑΜ-Γ-00339)

(7) Νακατσιάδου Ελένης του Λαζάρου (ΑΜ-Γ-00274)

(8) Μαγγίνα Ευαγγελίας του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00349)

(9) Κουρτίδου Βαρβάρας του Στέργιου (ΑΜ-Γ-00374)

(10) Δρούμπαλη Κωνσταντίνας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00328)

(11) Σακκά Βασιλικής του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00323)

(12) Λώλου Παναγιώτας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00452)

(13) Κοντομίχαλου Σταυρούλας του Ευάγγελου (ΑΜ-Γ-00546)

(14) Δρεμέτσικα Αικατερίνης του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00479)

(15) Σκιαδά Σταυρούλας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00552)

(16) Χριστοδούλου Μαρίας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00449)

(17) Σαραβάνη Ευμορφίας του Ηλία (ΑΜ-Γ-00408)

(18) Καρανάσου Αλεξάνδρας του Ανάργυρου (ΑΜ-Γ-00451)

(19) Κανελάκη Ελένης του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00576)

(20) Κόκκαλη Ευσταθίας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00526)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 10 -

(21) Αθανασακοπούλου Μαρίας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00500)

(22) Μουζή Αθηνάς του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00494)

(23) Κοντοπούλου Μαρίας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00394)

(24) Βεγιάννη Δήμητρας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00581)

(25) Δημητρίου Τερέζας του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00635)

(26) Πανούση Στυλιανής του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00670)

(27) Μάρκου Κωνσταντινιάς του Δημητρίου (ΑΜ-Γ-00641)

(28) Κωστέτσου Ελένης του Θεμιστοκλή (ΑΜ-Γ-00589)

ιβ. Πίνακα «Μη Διατηρητέων» Πλωταρχών Ειδικοτήτων (πρώην πληρωμάτων Στόλου 
Υπηρεσιών) ΕΟΘ:

(1) Μοσχάκη Άγγελου του Νικολάου (ΑΜ-Ε-29663)

(2) Μανάτου Ελευθέριου του Νικολάου (ΑΜ-Ε-31243)

(3) Στογιάννου Αλεξίου του Σπυρίδωνα (ΑΜ-Ε-39680)

(4) Χαρτοπάκη Ιωάννη του Βασιλείου (ΑΜ-Ε-44428)

(5) Σταματοπούλου Αικατερίνης του Αλεξίου (ΑΜ-Γ-00306)

(6) Τουνκιάρογλου Βασιλικής του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00307)

(7) Τζώρτζη Νίνας του Ιωάννη (ΑΜ-Γ-00336)

(8) Βρανά Μαρίας του Παναγιώτη (ΑΜ-Γ-00320)

(9) Μπαλωμένου Ιωάννας του Στυλιανού (ΑΜ-Γ-00286)

(10) Δημίδου Σταματίας του Γεωργίου (ΑΜ-Γ-00332)

(11) Βασιλάκη Έλλης του Μιχαήλ (ΑΜ-Γ-00312)

(12) Νικολάου Χρυσούλας του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Γ-00342)

(13) Παπακωνσταντίνου Κωνσταντίνας του Ηλία (ΑΜ-Γ-00277)

(14) Παπαθανασίου Ιωάννας του Βασιλείου (ΑΜ-Γ-00270)

2. Προάγουμε, στον βαθμό του Αντιπλοιάρχου, σύμφωνα το άρθρο 1 παρ. 3 περ. ζ 
υποπερ. αα του ν. 4494/2017, ανεξάρτητα από την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων, τους 
παρακάτω Πλωτάρχες Ειδικοτήτων ΕΟΘ, οι οποίοι κρίθηκαν σε τακτική κρίση έτους 2023-
2024 ως «Μη Διατηρητέοι», με την 2/Σ.2/11.04.2023 απόφαση του ΣΠΑ:

(1) Μητσάκο Μιχαήλ του Ιωάννη (ΑΜ-Υ-02412)
(2) Καρυώτη Ευθύμιο του Παναγιώτη (ΑΜ-Υ-02743)
(3) Παπαδόπουλο Δημήτριο του Κωνσταντίνου (ΑΜ-Υ-02351)
(4) Κλεάνθη Γεώργιο του Νικολάου (ΑΜ-Υ-02221)

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η



- 11 -

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα,                                       2023

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΜΥΝΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ

ΑΔΑ: Ψ7ΡΔ6-01Η


		2023-07-21T19:40:37+0300
	NIKOLAOS DENDIAS


		2023-07-24T14:43:35+0300
	KATERINA SAKELLAROPOULOU


		2023-08-01T14:18:07+0300
	Athens




